
Úřad měst ského obvodu Plzeň 1 - F inanční  odbor,  
alej Svobody 60, 323 00 Plzeň

Vyplní UMO Plzeň 1:

Evidenční číslo žádosti 22,2~ Datum podání žádosti i G . r i m

Komise K T P ]) II. Program č. L

Ž Á D O S T
o podporu sportovní, tělovýchovné, kulturní, ekologické a zájmové činnosti, na zdravotní 

účely, na aktivity volného času nebo jin a k  veřejně prospěšné účely

□  Komise pro sport, mládež □  Komise sociální X Komise pro poskytování dotací 
a kultura z  rozpočtu MO Plzeň 1

r

1. Údaje o žadateli (dle stanov, zřizovací listiny. zakládací listiny. 
živnostenského oprávněni):

Název/Jméno a příjmení:

Adresa/Bydliště žadatele: 

Typ organizace:

IČO/Datum narození:
Bankovní spojení 
(číslo účtu + kód banky):

Dobrovolnická Regionální Agentura 
DoRA__________________________
Brněnská 938/14, 323 00 P lzeň-P lzeň  1 

Zapsaný spolek 

228 46 956

Je - li žadatel právnická osoba, uvede:

1. osoby zastupující právnickou osobu s uvedením právního důvodu zastoupení (statutární 
zástupce — jméno, příjmení, adresa, telefon, email, funkce):

Mgr. Pavlína Brabcová, _______
předsedkyně organizace____________________________

2. osoby s podílem  v této právnické osobě:

UMO Plzen 1
Doručeno: 26.07.2017

c - i ' : UMO j i
l i s t y : 1 př í l o h y :  '

pzQ1es17519999

3. osoby, v nichž má přím ý podíl, a o výši tohoto podílu:



Kontaktní osoba pro bližší informace o projektu (příjmení, jméno, telefon, e-mail):
1. 1. Mgr. Pavlína Brabcová,

2. Iva Kramářové, DiS.,

Celkový počet členů: 5 z  toho mládeže: 0 Místo působnosti žadatele: Plzeň 1, Plzeň-
město, Plzeňský kraj_____________ ______________________________________ ________

Vpřípadě konání kulturní akce bude vybíráno vstupné: □  ANO □  NE

Výše ročních příspěvků: 0 K č členů z MO Plzeň 1:
Vztah kM O  Plzeň 1: sídlo organizace, přijím ající organizace pro dobrovolníky, klienň Dory 
i  přijímajících organizací — senioři, děti, matky na MD, postižení________________________

2. Účel použití příspěvku:

P ro g ram  č. 2 Sociální oblast — P odaná ru k a

2.1. Stručně účel použití příspěvku (bude použito do smlouvy o poskytnutí dotace)

Příspěvek bude použit na uhrazení mzdových nákladů potřebných k  zajištění chodu 
neziskové organizace.

2.2. Stručný popis požadavku spopisem účelu a odůvodnění (možno doložit na volném 
listě):

Hlavním úkolem Dobrovolnické Regionální Agentury DoRA je  aktivní podpora a šíření myšlenky 
dobrovobiictví, servisní podpora dobrovolníků (proškolení, pojišťování, komunikace mezi 
dobrovolníkem a přijímající organizací, supervizní podpora). Práce dobrovolníků je  velmi záslužná 
činnost, která je  v současné společnosň nepříliš oceňovaná, přesto však velmi potřebná a žádná. 
Proškolení dobrovolníci jsou schopni odvádět pomoc za minimálních finančních nákladů. Díky 
dobrovolníkům mohou všechny organizace v sociální sféře výrazně rozšířit své služby klientům a 
zkvalitnit život stávajících klientů.

Cílem projektu je  zajištění výkonu dobrovolnické služby podle zákona o 
dobrovolnické službě na základě akreditovaného projektu (akreditace M V ČR na 
vysílání dobrovolníků, v rámci dlouhodobé i  krátkodobé dobrovolnické služby, č.j. MV- 
72472-5/ OBR-2015 podle § 6 odst.2 zák. 6.198/2002 Sb., o dobrovolnické službě). 
Spolupracujeme také s Národním dobrovolnickým centrem Hestia (pojišťování 
dobrovolníků, koordinace aktivit, spolupráce na akci Křesadlo).

Naši dobrovolníci pracují převážně v sociálních službách. Jedná se hlavně o dlouhodobou 
dobrovolnickou službu, v rámci které dobrovolníci docházejí zhruba jednou týdně do některé 
z přijímajících organizací. Zde dělají společnost klientům a pacientům organizací. Dále dobrovolníci 
spolupracují s koordinátory volnočasových aktivit, dělají doprovod klientům organizací, organizují 
jednorázové akce, účastní se veřejných sbírek, asistují při pobytových táborech, pomáhají při 
organizování a pořádání kulturních a sportovních akcí.

Aktivity  Dory jsou kontinuálně realizovány od roku 2012 dle potřeb klientů a organizací. Řady 
dobrovolníků se přirozeně obměňují, tudíž je nezbytné neustále se věnovat získávání a přípravě nových 
dobrovolníků, dále dochází k obměnám požadavků přijímajících organizací na počet, schopnosti a 
možnosti dobrovolníků. Z tohoto důvodu bude projekt kontinuálně realizován i v dalším období.



3. Doba, v níž má byt dosaženo účelu:
1 .1 .2017-31 .12 . 2017

4. Finanční náklady na realizaci projektu:

Celkové finanční náklady na realizaci projektu: 1.400.000,- Kč_____________

Z toho požadovaný finanční příspěvek: 150 000.-__________________

Podané žádosti o finančnípříspěvky, popř. přidělené dotace v daném roce od M O 1 a od 
jiných městských subjektů - název subjektu, výše příspěvku, účel:

I. MO P Í -100.000,- pokrytíprovozních nákladů organizace

2. M O P l-35.000,- pokrytí akce Křasadlo

3. M M P-50.000,- mzdové náklady

4.

Přijaté dotace za poslední 3 roky od MO Plzeň 1, ostatních obvodů města Plzně, 
Statutárního města P lzně (nepočítá se daný rok)

1. 2016- MO P Í 225. 000- OSSMMP 78. 000,-MO P3 50. 000-

2. 2015-MO P Í 228. 000,- OSS MMP 70. 000,- OŠMT MMP 4. 000,-

3. 2014- MO P Í 364. 500,- OSS MMP 240.000,- OŠMT7.000,-

4.

Pokudje plátce DPH, může uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu úřadu nebo 
požádat o je jí vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., v platném znění:

M fQ—  - NE *)

*) - nehodící se škrtněte



Veškeré tyto aktivity vyžadují práci zodpovědného a proškoleného koordinátora, který 
pravidelně pracuje s organizacemi, provádí osvětu dobrovolnictví a zdůrazňuje výhody práce 
dobrovolníků v přijímajících organizacích, sepisuje smlouvy s přijímajícími organizacemi, s 
novými dobrovolníky, pojišťuje je aproškolvje, domlouvá pravidelná supervizní setkání apod..

I  nadále se nám osvědčuje, pokud si nás zájemci o dobrovolnictví sami aktivně vyhledají 
prostřednictvím dotazníku na wébových stránkách (v průměru 1-3 týdně). Po získání 
základních informací a proškolení se většina z nich zapojí do dobrovolnických aktivit. To svědčí 
o správně nastaveném systému práce. V roce 2016 tak bylo uzavřeno 97 nových 
dobrovolnických smluv! V současné době tedy pojišťujeme celkem 171 dobrovolníků, které 
vysíláme do 36 organizací celého Plzeňského kraje. Z toho máme přibližně 110 dobrovolníků 
působících aktivně ijednorázově.

Můžeme konstatovat, že organizace poskytuje dobrovolníkům velmi kvalitní zázemí a servis, což 
se projevilo kromě nárůstu poctu dobrovolníků v lépe a častěji organizovaných supervizích, 
odborných školení apod.

Dobrovolnická Regionální Agentura DoRA novým i současným dobrovolníkům nabízí:

- klidné a stabilní zázemí a koordinátora, který pro něho bude kontaktní osobou 

-pojištění pro případ újmy na zdraví či majetku třetí, osoby

- možnost vybrat si cílovou skupinu, které se chce věnovat

- možnost zapojit se do pravidelné čijednorázové dobrovolné činnosti

- supervizní podporu

-pravidelné společné akce dobrovolníků, workshopy a semináře 

-pravidelnou širokou nabídku psychologických kurzů, workshopů a seminářů 

-získání praxe

Práce koordinátora dobrovolníků zahrnuje:

-přípravu, výrobu a distribuci informačních materiálů o dobrovolnictví;
-pravidelnou aktualizaci wébových stránek afacebooku (včetně komunikace s dobrovolníky); 
-přípravu smluv a proškolení dobrovolníků;
-pojišťování dle zákona o dobrovolnictví;
- vysílání do organizací v oblasti sociální, kulturní, zdravotnické a školské;
- dle zákona je  nutné zajišťovat pro dobrovolníky pravidelná supervizní setkání;
-průběžnépřednášky a workshopy zaměřené na zvyšování odbornosti dobrovolníků (např. na 
téma psychologie osobnosti, první pomoc apod.).



5. Rozpis Dožadovaného finančního příspěvku dle nákladových položek:

Druh výdajů Celkový rozpočet 
v Kč

Úhrada z dotace 
MO Plzeň 1 v Kč

Materiálové náklady 147.000,-
z  toho materiál

kancelářské potřeby 75.000,-
jiné (specifikovat) 72,000,- (DDHM, 

potraviny, hyg. Potřeby)

Nemateriálové náklady 
(služby)

279.000,-

z  toho nájemné 250,-
poštovné, telefon 19.000,-
jiné (specifikovat) 259.750,- (energie, pojištění 

dobrovolníků, účetnictví, 
školení, supervize, údržby, 
drobné opravy)

Osobní náklady 974.000,- 150.000,-
z  toho mzdy vč. odvodů 942.000,- 135.000,-
ostatní osobní náklady 32.000,- 15.000-

Neinvestiční náklady 
celkem

1.400.000,- 150.000,-

Při žádosti o dotaci na provoz, údržbu a opravy nemovitého majetku uveďte vztah žadatele 
k  objektu:

a) vlastnict\4-----
h) vfpůjrkn/užívám '.,(irvpď tpvlnctm lrn)
c) pronájem/pacht (uveďte vlastníka) : Plzeňská teplárenská a.s.



Č E S T N É  P R O H L Á Š E N Í

Potvrzujeme svým podpisem, že jako žadatelé o finanční prostředky z  dotace Městského 
obvodu Plzeň 1 nemáme vůči městu, jeho organizačním složkám a jeho příspěvkovým  
organizacím, vůči státu finanční úřad, okresní správa sociálního zabezpečení, zdravotní 
pojišťovny) ani vůči třetím osobám žádné nesplacené závazky po lhůtě splatnosti, že 
nejsme s městem nebo jeho příspěvkovými organizacemi v soudním sporu vyjma 
soudních sporů za zrušení správních rozhodnutí, vydaných v přenesené působnosti.

Dále potvrzujeme, že vůči námi zastupovanému subjektu není vedeno insolvenční řízení, 
ani není na náš majetek vedena exekuce. Potvrzujeme trestní bezúhonnost statutárních 
zástupců žadatele, v případě žádosti fyzické osoby trestní bezúhonnost žadatele.

Prohlašujeme, že všechny uvedené údaje ja k  v žádosti, tak i na přílohách jsou  pravdivé 
a finanční příspěvek nebude použit jinak, než ja k  je  v této žádosti uvedeno. Bereme na 
vědomí, že na finanční příspěvek není právní nárok a souhlasíme s případnou kontrolou 
použití přiznaného finančního příspěvku.

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění, 
udělují níže podepsaní žadatelé souhlas Úřadu městského obvodu Plzeň 1, alej Svobody 
60, Plzeň se zpracováním a uchováním údajů, které se týkají projednávání předmětné 
žádosti a se zveřejněním údajů na úřední desce a jiným  způsobem dle zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění

Seznampříloh: plf/¿GH/i S. ^ ~ to-GÁ;4)0r A V̂JE AUZAQI ?£(UE£TU O^G AilllAZ/íz

P ÍÍloUA 5 .^ -  lW?iS t b  ^ < 5 llO \iE fO  fckisníltó
c S -  toftE o s «o \ iU i ho UoTM

?£(lGUA í .  k -&T10E PíPRASEJJl1 
A c . O -  STADOXM

V  Plzni dne 20 .7 .2017  . .. .
------------------------------------- Dobrovcift. _ 'onaini

i
3m

Razítko a podpisy statuiamičn zástupců žadatele

Vyplněný form ulář včetně příloh zašlete na adresu:
Úřad městského obvodu Plzeň 1, Finanční odbor, alej Svobody 60, Plzeň 323 00


